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W budynku dawnego przejścia granicznego na Przełęczy Okraj (Pomezních Boudách) otwarto 

najwyżej położoną w Republice Czeskiej galerię. Oczywiście nadano jej stosowną do tego miejsca 

nazwę – Galeria „Celnice”. Na dobry początek przygotowano wystawę fotografii Bohdana Holomíčka. 

Ten urodzony w 1943 r. w Sienkiewiczówce na Wołyniu artysta prawie całe swoje życie związał 

z Karkonoszami, w które przybył kilka lat po narodzinach. Zamieszkał w podkarkonoskiej 

miejscowości Mladé Buky. Fotografią zainteresował się w roku 1958 by po dekadzie pokazać swoje 

prace na pierwszej wystawie autorskiej. Od tej pory fotografuje bezustannie podnosząc wciąż swój 

warsztat pracy. Zdjęcia pokazane w dniu otwarcia nowej galerii są zdjęciami czarnobiałymi i dzięki 

temu stwarzają niepowtarzalny nastrój. Zwłaszcza, że utrwalono na nich sytuacje i zdarzenia z czasów 

zwanych komunistycznymi. Oczywiście zdjęcia te przedstawiają sytuacje zwyczajne, widzimy na nich 

ludzi, często roześmianych, czasami smutnych czy zaskoczonych. Widzimy sytuacje śmieszne 

i zabawne, choćby te uchwycone w górach i podczas wycieczek. Są jednak także zarejestrowane 

sytuacje przypominające nam czasy ciężkie, czasami nawet straszne. Widzimy na nich czołgi 

i żołnierzy. Wiele z zaprezentowanych fotografii przedstawia znanych ludzi, choćby prezydenta 

Václava Havla, z którym to artysta był zaprzyjaźniony. 

Wernisaż wystawy Bohdana Holomíčka miał miejsce 20.12.2014 r. i wzięło w nim udział wielu 

przyjaciół artysty. Byli także Starosta Gminy Malá Upa Karel Engliš oraz nowi burmistrzowie Kowar – 

Bożena Wiśniewska i Karpacza – Radosław Jęcek. Dla nas najważniejszą informacja jest ta, że te 

niezwykle ciekawe zdjęcia możemy oglądać do końca kwietnia 2015 r., a wstęp na nią jest oczywiście 

bezpłatny. A gdy zastaniemy zamknięte drzwi wystarczy użyć dzwonka i spokojnie zaczekać. Po chwili 

na pewno zjawi się ktoś i wpuści nas do środka.  
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